Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Контроль за исполнением (проверка и анализ) бюджета городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской области за 1 полугодие 2016 года».

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 2.11 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района от 30.12.2015 № 340.
Объектом проверки являлась Администрация городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской области.
В ходе проверки установлено следующее:
- в нарушение Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Большие Вяземы, в муниципальных программах отсутствуют отдельные показатели, предусмотренные прогнозом социально-экономического развития, а также нормативно-правовыми актами Московской области;
- в нарушение ст. 169, 172, 173 Бюджетного кодекса РФ не разработан и не утвержден прогноз социально-экономического развития поселения;
- в нарушение ст. 161, 221 Бюджетного кодекса РФ главным распорядителем средств бюджета (Администрацией городского поселения Большие Вяземы) не составлена и не утверждена  бюджетная смета, не сформирован свод бюджетных смет;
[bookmark: _GoBack]- в нарушение ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ отчеты об исполнении бюджета за 1 квартал и 1 полугодие 2016 года в Контрольно-счетную палату Одинцовского муниципального района не представлены.
По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской области направлен отчет, в адрес исполняющего обязанности руководителя Администрации городского поселения Большие Вяземы – представление.
	












Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Контроль за исполнением (проверка и анализ) бюджета городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской области за 1 полугодие 2016 года».

Представление рассмотрено Администрацией городского поселения Большие Вяземы, все замечания приняты к сведению и исполнению.
